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Nr 709

Av herr Kristiansson, Axel, och fru Nilsson, angående trädgårds
näringen.

(Lika lydande med motion nr 915 i Andra kammaren)

Gränsen mellan jordbruk och trädgårdsodling har under de senaste åren 
blivit alltmer flytande. Många jordbrukare övergår nämligen till fältmässig 
odling av trädgårdsprodukter, kanske först i liten skala, för att sedan helt 
använda fastigheten för sådan odling. Flera av vårt lands växthusodlare har 
också på detta sätt börjat att odla trädgårdsprodukter.

I många avseenden har också den statliga verksamheten tagit konsekven
serna av denna nära samhörighet mellan jordbruk och trädgårdsnäring. Den 
högre trädgårdsundervisningen t. ex. sker över lantbrukshögskolan, som har 
en särskild trädgårdsavdelning i Alnarp. över lantbruksstyrelsen administre
ras trädgårdsnäringens rationaliseringsverksamhet, och i denna liksom be
träffande rådgivningsverksamheten i övrigt får trädgårdsodlarna de direkta 
kontakterna och impulserna genom lantbruksnämndernas trädgårdskonsu- 
lenter. Detta är synnerligen betydelsefullt för den expanderande trädgårds
odlingen i vårt land.

Inom vissa statliga organ skulle man dock önska en utbyggd verksamhet 
för trädgårdsnäringens del. Detta gäller bl. a. statens jordbruksnämnd som 
i motsats till lantbruksstyrelsen inte har någon speciell avdelning eller 
tjänsteman för trädgårdsärenden. Enligt vår uppfattning är detta synnerli
gen allvarligt, då den internationella handeln i hög grad kommer att påver
ka den svenska trädgårdsnäringens framtida utveckling. Det bör i detta sam
manhang också observeras, att EEC-staterna har mycket omfattande regle
ringsåtgärder och att dessa också kommer att beröra de svenska trädgårds- 
produkterna framför allt vid en eventuell EEC-anslutning.

Kungl. Maj :t har genom beslut den 1 oktober 1965 föreskrivit, att jord
bruksnämnden med uppmärksamhet skall följa importutvecklingen av träd
gårdsprodukter från länder med centraliserad export och vidta de åtgärder, 
som anses påkallade, för att den svenska trädgårdsnäringen inte skall åsam
kas väsentlig skada. Jordbruksnämnden borde därför enligt vår uppfattning 
mer aktivt än nu följa importutvecklingen av trädgårdsprodukter. För att 
detta skall kunna ske kontinuerligt och på ett betryggande sätt bör jord
bruksnämnden — liksom förhållandet nu är inom den jordbruksreglerade 
sektorn — infordra skriftliga uppgifter om importens myckenhet och värde.
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I annat fall kommer nämndens övervakning av importutvecklingen att bli 
illusorisk och man kommer endast i efterhand att kunna konstatera, att im
portutvecklingen skadat trädgårdsnäringen men att olyckan redan skett och 
att det är för sent att vidta erforderliga åtgärder. Jordbruksnämnden bör 
därför få erforderliga personella resurser så att den snabbt och i tillräcklig 
omfattning kan följa importutvecklingen av trädgårdsprodukter samt vid 
behov vidta de åtgärder, som kan erfordras, för att inte näringen skall åsam
kas allvarlig skada.

Med tanke på den oberäkneliga importen från Östeuropa är det av stor 
vikt, att jordbruksnämnden snarast möjligt får i uppdrag att vidta ovan
nämnda åtgärder. I annat fall kan vårt lands trädgårdsnäring lida stor och 
bestående skada. Även med tanke på en framtida anknytning till EEC är det 
en brådskande angelägenhet att jordbruksnämndens verksamhet i betydligt 
högre grad än nu inriktas på sådana handels- och regleringsärenden, som i 
andra länder åligger motsvarande officiella organ och som jordbruksnämn
den nu handlägger för jordbruket och fisket.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om erforderliga åtgärder i motionens syfte.
Stockholm den 26 januari 1968

Axel Kristiansson (ep) Anna-Lisa Nilsson (ep)

Nr 710

Av herr Kristiansson, Axel, m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts 
framställningar om anslag till lantbrukshögskolan.

(Lika lydande med motion nr 903 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

Axel Kristiansson (ep) N. Yngve Nilsson (h) Sten Åkesson (fp)


